PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2019 № 157
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района

на 2014 – 2021 годы»

        В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решениями Думы Окуловского муниципального района от 15.12.2017 №157  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений от 21.02.2018 №163, от 04.07.2018 №182,  от 17.08.2018 №185, от 27.09.2018 №186, от 27.12.2018 №207),  от 27.12.2018 №208  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 №349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района на 2014 – 2021годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1503 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 13.02.2014 № 237; от 25.04.2014 № 651; от 19.08.2014 № 1392; от 10.10.2014 № 1753; от 31.12.2014 № 2676,  от 12.03.2015 № 397, от  28.08.2015 № 1442, от 14.01.2016 № 18, от 24.10.2016 №1498, от 12.04.2017 №477, от 29.12.2017 №2042, от 22.08.2018 № 1034, от 22.11.2018 №1520) (далее - Программа) следующие изменения:
  1.1. Изложить пункт 7  паспорта Программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	141588,2
	720,8
	8874,5

	151183,5

	2015
	23077,7
	798,8
	6800,5

	30677,0

	2016
	19807,4
	754,5
	6173,3

	26735,2

	2017
	35653,2
	655,2
	6551,8

	42860,2

	2018
	23662,1
	695,5
	28307,7224

	52665,3224

	2019
	14998,3
	715,7
	8987

	24701

	2020
	12945,7
	734,3
	10860,9

	24540,9

	2021
	12509,9
	760,3
	11412,4

	24682,6

	Всего:
	284242,5
	5835,1
	87968,1224
	0
	378045,7224»

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района на 2014 – 2021годы» Программы в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

Окуловского муниципального района на 2014 – 2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом в Окуловском муниципального района на 2014-2021 годы»
	комитет
	2014-2021
	1.1.1 - 1.1.14
	Бюджет  района

областной бюджет

	7817,3

28,6
	6767,4

17,9
	6153,3

27,4
	6527,7

30,5
	7283,4104
30,7
	8934,0

30,9
	10820,9

30,9
	11372,4

30,9

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Окуловского муниципального района

	2.1
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы»
	комитет
	2014-2021
	1.2.1 - 1.2.3
	бюджет района

областной бюджет

федеральный бюджет

	1052,1

141535,7

720,8

	0

23016,6

798,8

	0

19735,0

754,5
	0

35515,7

655,2
	21000

23597,4

695,5

	0

14967,4

715,7
	0

12914,8

734,3
	0

12479,0

760,3

	3
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Окуловского муниципального района

	3.1
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы»
	комитет
	2014-2021
	1.3.1 - 1.3.12
	Бюджет района

областной бюджет

	5,1

23,9
	33,1

43,2

	20,0

45,0
	24,1

107,0
	24,312
34,0
	53,0

0
	40,0

  0
	40,0

0

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы» Программы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	28,6

	7817,3

	7845,9

	2015
	17,9

	6767,4

	6785,3

	2016
	27,4

	6153,3

	6180,7

	2017
	30,5

	6527,7

	6558,2

	2018
	30,7

	7283,4104

	7314,1104

	2019
	30,9

	8934,0

	8964,9

	2020
	30,9

	10820,9

	10851,8

	2021
	30,9

	11372,4

	11403,3

	Всего:
	227,8
	0
	65676,4104
	0
	65904,2104»

     1.4. Изложить строки  1.2, 4.1  таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом  Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы» Программы в следующей редакции:

	Мероприятия подпрограммы

	«Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом  Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	 2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	«...1.2
	Обслуживание и погашение муниципального долга муниципального района

	комитет
	2014-2021 годы
	№ 1.1, 1.3
	Бюджет района
	2301,2
	1453,1
	352,9
	297,1
	1331,5974
	2455
	4341,9
	4893,4...»;

	«...4.1
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета финансов Окуловского  муниципального района

	комитет
	2014-2021 годы
	№ 5.1 - 5.3
	Бюджет  района

областной бюджет
	5516,1

28,6
	5314,3

17,9
	5800,4

27,4
	6230,6

30,5
	5951,813
30,7
	6479

30,9
	6479

30,9
	6479

30,9...»

1.5. Изложить пункт 5 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014 – 2021 годы» Программы в следующей  редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	141535,7
	720,8
	1052,1
	0,0
	143308,6

	2015
	23016,6
	798,8
	 0,0
	0,0
	23815,4

	2016
	19735,0
	754,5
	0,0
	0,0
	20489,5

	2017
	35515,7
	655,2
	0,0
	0,0
	36170,9

	2018
	23597,4
	695,5
	21000,0
	0,0
	45292,9

	2019
	14967,4
	715,7
	0,0
	0,0
	15683,1

	2020
	12914,8
	734,3
	0,0
	0,0
	13649,1

	2021
	12479,0
	760,3
	0,0
	0,0
	13239,3

	Всего:
	283761,6
	5835,1
	22052,1
	0
	311648,8

1.6. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014 – 2021 годы» в следующей  редакции:

	«Мероприятия подпрограммы

	«Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Окуловского муниципального района из регионального фонда финансовой поддержки

	1.1.
	Расчет объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период
	комитет
	2014-2021 годы
	№ 1.1, 1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Предоставление дотаций  бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период
	комитет
	2014-2021 годы
	№ 1.1, 1.2
	областной  бюджет
	21332,8
	23016,6
	19286,4
	35067,1
	23145,4
	14515,4
	12462,8
	12027,0

	2.
	Задача 2. Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Окуловского муниципального района

	2.1.
	Субсидии бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период (межбюджетные субсидии), в том числе за счет остатков средств областного бюджета прошлых лет
	комитет
	2014-2018 годы
	№ 2.1
	областной бюджет

бюджет района
	43069,5

1052,1
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	0

0
	0

0
	0

0

	2.2.
	Субвенции бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период
	комитет
	2014-2021 годы
	№2.1
	федераль-

ный

бюджет

областной

бюджет
	720,8

77133,4
	798,8

0
	754,5

448,6
	655,2

448,6
	695,5

452,0
	715,7

452,0
	734,3

452,0
	760,3

452,0

	2.2.1.
	в том числе: субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	комитет
	2014-2021 годы
	№2.1
	областной бюджет
	77133,4
	0
	448,6
	448,6
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0

	2.3.
	Иные межбюджетные трансферты

	комитет
	2014-2021 годы
	№2.1
	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	21000
	0
	0
	0

	2.3.1
	 Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджету Угловского городского поселения на финансирование затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инфраструктуры в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение
Новгородской области

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	21000
	0
	0
	0»;

1.7. Изложить пункт 5  паспорта Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы» Программы в следующей  редакции:
«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	23,9

	5,1

	29,0

	2015
	43,2

	33,1

	76,3

	2016
	45,0

	20,0

	65,0

	2017
	107,0

	24,1

	131,1

	2018
	34,0

	24,312

	58,312

	2019
	0,0

	53,0

	53,0

	2020
	0,0

	40,0

	40,0

	2021
	0,0

	40,0

	40,0

	Всего:
	253,1

	239,612

	492,712»

 1.9. Изложить строки  3.2, 5.1 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2021 годы» Программы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-

тель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансиро
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	«...3.2
	Приобретение технических средств и лицензионного программного обеспечения

	комитет
	2018-2021
	№ 3.1
	Бюджет района
	0
	20
	20
	24,1
	24,312
	20
	20
	20...»;

	«...5.1
	Проведение профессиональной подготовки, переподготовки, повышение квалификации, участие в семинарах муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	комитет
	2014 -2020
	№ 5.1
	бюджет  района

областной бюджет
	5,1

23,9
	13,1

43,2

	0,0

45
	0,0

107,0
	0,0

34,0
	33,0
	20,0
	20,0»

                                                                                                      14
          2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы администрации

района по экономическому развитию,

председатель комитета финансов  Т.В. Васильева